
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об отмене Приказа Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики 

от 18 января 2019 года № 13 «Об утверждении Регламента предоставления 

Государственной налоговой службой Министерства финансов Приднестровской 

Молдавской Республики государственной услуги «Выдача Приказа Министерства 

финансов Приднестровской Молдавской Республики о неначислении  

(возобновлении начисления) налога с владельцев транспортных средств»  

(регистрационный № 8815 от 19 апреля 2019 года) (САЗ 19-15) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 27 января 2023 г. 

Регистрационный № 11496 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 

2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-

33); Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2005 года № 630-

З-III «О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 05-40); 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 

2017 года № 284 «О создании государственной информационной системы «Портал 

государственных услуг Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-45) с 

изменениями, внесенными постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 8 июня 2020 года № 196 (САЗ 20-24); Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 года № 86 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства финансов 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-19) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 30 августа 2017 года № 226 (САЗ 17-36), от 31 мая 2018 года № 177 (САЗ 18-23), от 17 

августа 2018 года № 287 (САЗ 18-33), от 14 декабря 2018 года № 447 (САЗ 18-51), от 26 

апреля 2019 года № 142 (САЗ 19-17), от 17 ноября 2020 года № 406 (САЗ 20-47), от 18 

марта 2021 года № 90 (САЗ 21-11), от 9 июня 2022 года № 211 (САЗ 22-22), от 2 декабря 

2022 года № 452 (САЗ 22-48); Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 31 мая 2018 года № 176 «О разработке и утверждении 

регламентов предоставления государственных услуг» (САЗ 18-23) с изменением и 

дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 11 сентября 2018 года № 309 (САЗ 18-37), от 17 января 2019 

года № 9 (САЗ 19-2), от 24 апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-17); Приказом Министерства 

финансов Приднестровской Молдавской Республики от 27 января 2017 года № 10 «Об 

утверждении Инструкции «О порядке исчисления и уплаты налога с владельцев 

транспортных средств юридическими лицами» (регистрационный № 7745 от 22 февраля 

2017 года) (САЗ 17-9) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами 

Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 6 марта 2019 года 

№ 49 (регистрационный № 8838 от 8 мая 2019 года) (САЗ 19-17), от 16 декабря 2019 года 

№ 310 (регистрационный № 9263 от 26 декабря 2019 года) (САЗ 19-50), от 24 мая 2021 

года № 110 (регистрационный № 10295 от 4 июня 2021 года) (САЗ 21-22), от 20 января 

2022 года № 10 (регистрационный № 10824 от 18 февраля 2022 года) (САЗ 22-6), 

приказываю: 



1. Признать утратившим силу Приказ Министерства финансов Приднестровской 

Молдавской Республики от 18 января 2019 года № 13 «Об утверждении Регламента 

предоставления Государственной налоговой службой Министерства финансов 

Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача Приказа 

Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики о неначислении 

(возобновлении начисления) налога с владельцев транспортных средств» 

(регистрационный № 8815 от 19 апреля 2019 года) (САЗ 19-16) с изменениями и 

дополнениями, внесенными приказами Министерства финансов Приднестровской 

Молдавской Республики от 24 сентября 2020 года № 337 (регистрационный № 9764 от 26 

октября 2020 года) (САЗ 20-44), от 22 апреля 2021 года № 83 (регистрационный № 10259 

от 27 мая 2021 года) (САЗ 21-21), от 22 марта 2022 года № 110 (регистрационный № 10957 

от 12 апреля 2022 года) (САЗ 22-14). 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2023 года. 

 

Министр                                                                                                             А. РУСКЕВИЧ 

 

    г. Тирасполь 

28 декабря 2022 г. 

         № 369 

 

 


